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Finał XLIX Olimpiady Historycznej – Gdańsk, 2
kwietnia 2023
W hotelu Prawdzic Resort&Conference w gdańskim Jelitkowie
odbyło się uroczyste zakończenie eliminacji centralnych
Olimpiady Historycznej. W dniach poprzedzających to
wydarzenie trwały jeszcze ostatnie zmagania finalistów z terenu
całej Polski.
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Uroczyste podsumowanie wydarzenia odbyło się w Sali Królewskiej. Rozpoczęło się od
przywitania zebranych, odczytania listów marszałek Sejmu RP Elżbiety Witek, ministra
Edukacji Narodowej Przemysława Czarnka oraz okolicznościowych
przemówień organizatorów.

Instytut Pamięci Narodowej reprezentował dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr Paweł
Warot, który w imieniu prezesa dr. Karola Nawrockiego pozdrowił zebranych i zaprosił ich
na odbywający się w dniach 13–15 kwietnia br. na Stadionie Nardowym Kongres Pamięci
Narodowej. Przedstawiciel gdańskiego IPN był także jedną z osób wręczającą nagrodę
głównemu finaliście Olimpiady.

Jak podkreślili organizatorzy, tegoroczny konkurs reprezentował bardzo wysoki poziom.
Lista wyróżnionych i aktualne informacje nt. Olimpiady Historycznej dostępne są na stronie
internetowej wydarzenia.

Głównym organizatorem wydarzenia było Polskie Towarzystwo Historyczne – Komitet
Główny Olimpiady Historycznej przy finansowym wsparciu Ministerstwa Edukacji Narodowej
oraz Kancelarii Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, we współpracy z Instytutem Pamięci
Narodowej.

***

Ogólnopolska Olimpiada Historyczna organizowana jest od 1974 r. przez Polskie
Towarzystwo Historyczne – Komitet Główny Olimpiady Historycznej. Olimpiadę
wspierają Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Kancelaria Sejmu Rzeczypospolitej
Polskiej. Finały tego prestiżowego wydarzenia odbywają się od wielu lat w Gdańsku.

Instytut Pamięci Narodowej jest od wielu lat partnerem Olimpiady Historycznej. Finał tego
prestiżowego wydarzenia przebiega przy udziale najważniejszych przedstawicieli Instytutu.
Dla laureatów przygotowujemy cenne nagrody książkowe.

Warto podkreślić, że wielu uczniów biorących udział w Olimpiadzie z czasem dołącza do
elity intelektualnej Polski – spośród olimpijczyków wywodzi się znaczny procent
pracowników naukowych historii uczelni wyższych. Jest to jedno z najważniejszych
wydarzeń historycznych organizowanych na terenie naszego kraju.

http://liceum.olimpiadahistoryczna.pl/
http://liceum.olimpiadahistoryczna.pl/

